宮 宗 発 第 4 5 号

令和元年 12 月 7 日

宮城県宗務所管内寺院

住職･副住職･徒弟 様

曹洞宗宮城県宗務所

所長 三田村 道 雄

( 公 印 省 略 )

令和元年度 第二回現職研修会開催について(通知)

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記要領により令和元年度第二回現職研修会を開催いたしますのでご

参加下さいますようご案内申し上げます。

記

1． 日  時  令和 2 年 2 月 12 日(水) ～ 13 日(木) 1 泊 2 日

      受 付  13：00

開講式  13：40

2． 研修テーマと講師

研修Ⅰ  「仏祖正伝菩薩戒式」を学ぶ

(60 分)  総合研究センター専任研究員

                講師 宇野 全智 師

研修Ⅱ    SDGs「エス・ディー・ジー・ズ」を学ぶ

(90 分)     総合研究センター専任研究員

                            講師  宇野  全智 師

研修Ⅲ 「阪神淡路大震災からの復興と東北の震災」について

(90 分)    講師 古筝演奏者 伍 芳(ウー･ファン) 氏

3． 会  場   「ホテルニュー水戸屋」

宮城県仙台市太白区秋保町湯元字薬師 102

℡ 022-398-2301

4.  参 加 費  15,000 円〈1 泊 2 食〉

※ 宿泊をされない場合も同額とさせて頂きます。

申し込み  出席ご希望の方は 2 月 3 日(月)必着にて別記申込書

を郵送又は FAX によりお申し込み願います。

※ 終了後、宗務庁に修了証の交付申請をいたしますので

該当事項について明記願います。

受  付  参加者は封筒に必要事項を記入し会費を入れ当
日提出願います。

5.  その他

① 受講服装は改良衣･絡子着用といたします。

② 修了証申請の為、出席簿に自署、押印が必要ですので必ず印
鑑をご持参下さい。

③ お問い合わせは宗務所の執務時間内にお願いします。

(月～金の午前 10 時～午後 4 時〈昼休み正午～午後 1 時〉)

曹洞宗宮城県宗務所

〒981－3117 仙台市泉区市名坂楢町 169－4

℡022－218－3801 FAX 022－218－3803

④ 宗門の役職者(例:教区長･宗務所布教師･布教師･宗務所人権擁護

推進委員･教化指導員･梅花流特派師範･梅花流宗務所講師･梅花流

宗務所師範など)並びに 55 歳未満の僧侶の皆様は是非ご出席下さ

い。
以上

日程表

1 日目(12 日･〈水〉) 2 日目(13 日･〈木〉)

13:00 受 付 9:00 研 修 Ⅲ  (90 分)

13:40

開 講 式(殿鐘三会･七下鐘導師

上殿･前後三拝･般若心経

宗歌斉唱･回向)所長挨拶

「阪神淡路大震災からの復興と

東北の震災について」

14:00

休 憩(記念撮影)

講師 古筝演奏者 伍 芳

(ウー・ファン) 氏

14：30

研 修 Ⅰ(60 分)

｢仏祖正伝菩薩戒｣

を学ぶ

11:00 閉 講 式

 総合研究センター専任研究員

   講師  宇野 全智  師

15:50 研 修 Ⅱ(90 分)

 SDGs(エス・ディー・ジー・ズ)を学ぶ

  講師  宇野 全智  師

17:20 講義終了

18:30 薬  石

21:00 開  枕

令和元年度 第二回現職研修会出欠表

〈令和 2 年 2 月 12 日(水)～13 日(木)〉

(いずれかに○をつけて下さい)

･ 宿泊をする

･ 宿泊をしない → ･ 薬石に出席する

       → ･ 薬石に出席しない

原則として 2 日間出席となります。やむを得ず 1 日しか出席できない場

合は、あらかじめ御報告願います。

第  教区 ･ 第   番

寺院名

区分  住職 ･ 副住職 ･ 徒弟

氏名

教師資格     等教師

年齢   歳(令和 2年 2月 12 日現在)

FAX022－218－3803